
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No FinancierosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 1,455,884,560 -172,361,726 0 1,283,522,834Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

146,062,013,767 0 0 0 146,062,013,767Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

90,447,449,574 0 0 0 90,447,449,574Aportaciones

11,633,600,119 0 0 0 11,633,600,119Donaciones de Capital

43,980,964,074 0 0 0 43,980,964,074Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 28,041,384,981 -772,591,788 1,737,422,869 29,006,216,062Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -772,591,788 0 -772,591,788Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 53,898,212 0 0 53,898,212Resultados de Ejercicios Anteriores

0 23,586,046,327 0 1,737,422,869 25,323,469,196Revalúos

0 4,401,440,442 0 0 4,401,440,442Reservas

146,062,013,767 29,497,269,541 -772,591,788 1,737,422,869 176,524,114,389Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

4,887,238,536 0 0 0 4,887,238,536Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-2,880,058,658 0 0 0 -2,880,058,658Aportaciones

5,412,049,277 0 0 0 5,412,049,277Donaciones de Capital

2,355,247,917 0 0 0 2,355,247,917Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 3,642,501,396 -3,671,544,965 700,388,654 671,345,085Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -3,671,544,965 0 -3,671,544,965Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,147,416,128 0 0 -2,147,416,128Resultados de Ejercicios Anteriores

0 5,853,252,322 0 700,388,654 6,553,640,976Revalúos

0 -63,334,798 0 0 -63,334,798Reservas

150,949,252,303 33,139,770,937 -3,843,906,691 2,437,811,523 182,682,928,072Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017
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